关于南京华脉科技股份有限公司
截至 2022 年 12 月 31 日募集资金存放与使用情况

鉴证报告

目 录

一、关于南京华脉科技股份有限公司

截至2022年12月31日募集资金存放与使用情况鉴证报告

二、南京华脉科技股份有限公司

截至2022年12月31日募集资金存放与使用情况的专项报告

永拓会计师事务所(特殊普通合伙)

1

关于南京华脉科技股份有限公司
截至 2022 年 12 月 31 日募集资金存放与使用情况

鉴证报告

永证专字（2023）第310143号

南京华脉科技股份有限公司全体股东：

我们接受委托，对后附的南京华脉科技股份有限公司（以下简称“华脉科技

公司”）编制的截至2022年12月31日止《募集资金存放与使用情况专项报告》进

行了审核（以下简称“募集资金专项报告”）。

一、董事会的责任

华脉科技公司董事会的责任是按照中国证券监督管理委员会《上市公司监管

指引第 2 号一一上市公司募集资金管理和使用的监管要求》（2022 年修订）、

上海证券交易所发布的《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1号——规范

运作》及相关格式指引编制募集资金专项报告，并保证其内容真实、准确和完整，

不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在实施审核工作的基础上对华脉科技公司董事会编制的截至

2022年12月31日止《募集资金存放与使用情况专项报告》发表鉴证意见。我们按

照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3101号–历史财务信息审计或审阅以

外的鉴证业务》的规定执行了鉴证工作，该准则要求我们遵守职业道德规范，计

划和实施审核工作，以对募集资金专项报告是否不存在重大错报获取合理保证。

1

南京华脉科技股份有限公司
截至 2022 年 12 月 31 日止募集资金存放与使用情况

专项报告

根据中国证券监督管理委员会《上市公司监管指引第 2 号—上市公司募集

资金管理和使用的监管要求》（2022 年修订）、上海证券交易所发布的《上海

证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号

—规范运作》及相关格式指引规定，本公司将截至 2022 年 12 月 31 日止募集资

金存放与使用情况专项报告如下：

一、 募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准南京华脉科技股份有限公司非公开

发行股票的批复》（证监许可【2020】2410 号）核准，南京华脉科技股份有限

公司（以下简称“公司”或“华脉科技”）非公开发行人民币普通股（A 股）

24,589,840.00 股，每股面值人民币 1 元，每股发行价格为人民币 10.24 元，

募集资金总额为人民币 251,799,961.60 元。上述募集资金到位情况业经永拓会

计师事务所（特殊普通合伙）验证，并出具了“永证验字（2021）第 210026 号”

《验资报告》。

截至 2022 年 12 月 31 日止募集资金使用情况及结余情况

单位：人民币元

项目 金额

截止 2021 年 12 月 31 日余额： 93,360,666.63

减：本期使用募集资金： 310,862,032.20

其中：直接投入募投项目的金额 5,861,712.20

购买理财产品 305,000,000.00

支付银行手续费 320.00

加：利息收入 291,953.49

理财收益 2,077,003.16

2

项目 金额

理财产品赎回 285,000,000.00

截止 2022 年 12 月 31 日余额： 69,867,591.08

二、募集资金的存放和管理情况

1、募集资金的管理情况

为了规范募集资金的管理和使用,提高资金使用效率和效益,保护投资者权

益,本公司按照《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上

市公司监管指引第 2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求（2022 年修

订）》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司自律

监管指引第 1 号—规范运作》等有关法律、法规及《公司章程》规定，于第一

届董事会第六次会议审议通过《南京华脉科技股份有限公司募集资金管理办法》

(以下简称“《募集资金管理办法》”)报告期内,公司严格按照《募集资金管理

办法》、《募集资金专户存储三方监管协议》的规定和要求对募集资金实行专

户专储制度,对募集资金的使用实行严格的审批手续,以保证专款专用,同时及

时知会保荐机构,随时接受保荐代表人的监督。

截至2022年12月31日止，募集资金的存储情况列示如下：

金额单位：人民币元

银行名称 账号 募集资金余额（元） 存储方式

苏州银行股份有限公司南京分行 51990200000963 27,892,004.63 活期

宁波银行股份有限公司南京江宁支行 72030122000550630 17,831,615.35 活期

南京银行江宁支行 0178250000003304 23,512,214.78 活期

南京银行江宁支行 0178220000003305 631,756.32 活期

合计 69,867,591.08

三、募集资金的使用情况

（一）募集资金实际使用情况

本报告期募集资金实际使用情况详见本报告附件《2022 年度募集资金使用

情况对照表》。

（二）募集资金投资项目先期投入及置换情况

本报告期不存在用募集资金投资项目先期投入及置换情况。

3

（三）用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

本报告期不存在用闲置募集资金暂时补充流动资金情况。

（四）对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

2022 年 8 月 25 日，公司召开第三届董事会第二十二次会议、第三届监事

会第十七次会议，同意公司在不影响募集资金投资项目正常进行和主营业务发

展、保证募集资金安全的前提下，使用不超过人民币 1 亿元（含亿元）闲置募

集资金进行现金管理，期限为本次董事会审议通过之日起 12 个月内，用于购买

安全性高、流动好、保本型的理财产品或结构性存款，以更好实现公司资金的

保值增值。截至 2022 年 12 月 31 日，公司使用暂时闲置募集资金 9,000 万元购

买的理财产品。

（五）用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

本报告期不存在使用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况。

（六）超募资金用于在建项目及新项目的情况

本报告期不存在超募资金用于在建项目及新项目的情况。

（七）节余募集资金使用情况

不适用。

（八）募集资金使用的其他情况

本报告期不存在募集资金使用的其他情况。

四、变更募投项目的资金使用情况

本报告期公司不存在变更募投项目的资金使用情况。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

本公司已披露的募集资金相关信息及时、真实、准确、完整，不存在募集

资金使用和管理违规情况。

附表：2022 年度募集资金使用情况对照表

	截至2022年12月31日募集资金存放与使用情况
	鉴证报告
	一、关于南京华脉科技股份有限公司
	                 二、南京华脉科技股份有限公司
	一、募集资金基本情况
	二、募集资金的存放和管理情况
	三、募集资金的使用情况
	四、变更募投项目的资金使用情况
	五、募集资金使用及披露中存在的问题
	华脉科技2022报表扫描.pdf
	微信图片_20230418122127
	微信图片_20230418122132
	微信图片_20230418122137
	微信图片_20230418122902

		2023-04-19T09:57:31+0800
	Sign Test.

		2023-04-19T09:57:31+0800
	Sign Test.

		2023-04-19T09:57:31+0800
	Sign Test.

		2023-04-19T09:57:32+0800
	Sign Test.

		2023-04-19T09:57:32+0800
	Sign Test.

		2023-04-19T09:57:32+0800
	Sign Test.

		2023-04-19T09:57:32+0800
	Sign Test.

		2023-04-19T09:57:32+0800
	Sign Test.

		2023-04-19T09:57:32+0800
	Sign Test.

		2023-04-19T09:57:32+0800
	Sign Test.

		2023-04-19T09:57:32+0800
	Sign Test.

		2023-04-19T09:57:32+0800
	Sign Test.